108
BAJA TENSIÓN
LST-TEC
Termo retráctil en dispensador para empleo comercial.
* También disponible en color azul  - Ver códigos en la página 116
FUNDAS DE PARED
FINA
Fundas Termo retráctiles flexibles de poliolefina modificada y reticulada a través de
radiación. Acortamiento longitudinal hasta al 15%. Apropiadas para el aislamiento y
la cobertura de conductores y sus conexiones, de barras, etc. sustituyen a las cintas
aislantes autoadhesivas o auto aglomerantes.
RAY ROLL
Termo retráctil en dispensador para empleo industrial.
D d S Longitud
PRODUCTO Cod. Art. Color (mm) (mm) (mm) (m)
LST-TEC 1,6 * 6635996003 1,6 0,8 0,50 10
LST-TEC 2,4 * 7284836003 2,4 1,2 0,55 10
LST-TEC 3,2 * 0316676003 3,2 1,6 0,55 10
LST-TEC 4,8 * 3876656003 4,8 2,4 0,55 9
LST-TEC 6,4 * 3363736003  6,4 3,2 0,65 8
LST-TEC 9,5 * 0915756003  9,5 4,8 0,65 6
LST-TEC 12,7 * 1963796004  12,7 6,4 0,65 6
LST-TEC 19,0 * 9601076004  19,0 9,5 0,80 5
LST-TEC 25,4 * 2348536003  25,4 12,7 0,95 3
LST-TEC-GV 3/1,5 5038106035 3 1,5 0,51 7
LST-TEC-GV 4,8/2,4 5038815824 4,8 2,4 0,55 10
LST-TEC-GV 6/3 5038606049 6 3 0,58 5
LST-TEC-GV 10/5 5038816019 10 5 0,64 4
LST-TEC-GV 12/6 5038812764 12 6 0,65 7
LST-TEC-GV 19/9 5038496027 19 9 0,74 3
LST-TEC-GV 26/13 5038186026 26 16 0,89 2,5
D d S Longitud
PRODUCTO Cod. Art. Color (mm) (mm) (mm) (m)
RAY ROLL 1,6 RAYROLL-1.6 1,6 0,8 0,50 20
RAY ROLL 2,4 RAYROLL-2.4 2,4 1,2 0,55 20
RAY ROLL 3,2 RAYROLL-3.2 3,2 1,6 0,55 10
RAY ROLL 4,8 RAYROLL-4.8 4,8 2,4 0,55 10
RAY ROLL 6,4 RAYROLL-6.4 6,4 3,2 0,65 10
RAY ROLL 9,5 RAYROLL-9.5 9,5 4,8 0,65 10
RAY ROLL 12,7 RAYROLL-12.7 12,7 6,4 0,65 10
RAY ROLL 19,0 RAYROLL-19.0 19,0 9,5 0,80 5
RAY ROLL 25,4 RAYROLL-25.4 25,4 12,7 0,95 5
D =   Ø Diámetro mínimo
antes de la retracción
d =  Ø Diámetro máximo
después de la retracción
libre
S =  Espesor nominal mínimo
después de la retracción
libre (+/- 20%)
S
dD
Resistencia a la tracción 10,4 Min
Alargamiento 200 % Min
Resistencia a la tracción
después del envejecimiento 7,3 Min
Alargamiento
después del envejecimiento 100 % Min
Rigidez dieléctrica 20 kV/mm
Inflamabilidad VW1*
Mínima temperatura
de retracción 110°C
* Excepto funda transparente.
Temperatura di ejercicio: -55°C / +125°C
FUNDAS TERMO
RETRÁCTILES
 Negro
 Rojo
 Azul
 Amarillo
 Blanco
 Transparente
 Amarillo Verde
109
BAJA TENSIÓN
También disponible en Rojo, Azul, Amarillo, Blanco, Transparente
Ver códigos en la página 116
MAXI ROLL
Termo retráctil en maxi dispensador para empleo industrial
CGP-TEC
Funda para empleo comercial.
DCP-TEC
Fundas adecuadas para cubrir cables de puesta a tierra.
D d S Bobina
PRODUCTO Cod. Art. Color (mm) (mm) (mm) (m)
CGP-TEC 1,2/0,6 5069794007 1,2 0,6 0,45 600
CGP-TEC 1,6/0,8 5069804009 1,6 0,8 0,45 300
CGP-TEC 2,4/1,2 5069814012 2,4 1,2 0,50 300
CGP-TEC 3,2/1,6 5069824023 3,2 1,6 0,50 300
CGP-TEC 4,8/2,4 5069834023 4,8 2,4 0,50 150
CGP-TEC 6,4/3,2 5069844021 6,4 3,2 0,65 75
CGP-TEC 9,5/4,8 5069854021 9,5 4,8 0,65 150
CGP-TEC 12,7/6,4 5069864018 12,7 6,4 0,65 150
CGP-TEC 19/9,5 5069874011 19,0 9,5 0,75 75
CGP-TEC 25,4/12,7 5069884015 25,4 12,7 0,90 60
CGP-TEC 38/19 5069894005 38,0 19,0 1,00 60
CGP-TEC 51/26 5069904003 51,0 26 1,15 30
CGP-TEC 76/38 5067104003 76,0 38,0 1,27 15
CGP-TEC 102/51 5067164001 102,0 51,0 1,40 15
D d S Longitud
PRODUCTO Cod. Art. Color (mm) (mm) (mm) (m)
MAXI ROLL 1,6 MAXIROLL-1.6 1,6 0,8 0,50 300
MAXI ROLL 2,4 MAXIROLL-2.4 2,4 1,2 0,55 300
MAXI ROLL 3,2 MAXIROLL-3.2 3,2 1,6 0,55 300
MAXI ROLL 4,8 MAXIROLL-4.8 4,8 2,4 0,55 150
MAXI ROLL 6,4 MAXIROLL-6.4 6,4 3,2 0,65 75
MAXI ROLL 9,5 MAXIROLL-9.5 9,5 4,8 0,65 150
MAXI ROLL 12,7 MAXIROLL-12.7 12,7 6,4 0,65 150
MAXI ROLL 19,0 MAXIROLL-19.0 19,0 9,5 0,80 75
MAXI ROLL 25,4 MAXIROLL-25.4 25,4 12,7 0,95 60
D d S Bobina
PRODUCTO Cod. Art. Color (mm) (mm) (mm) (m)
DCP-TEC 3/1,5 5038104002 3,0 1,5 0,51 300
DCP-TEC 6/3 5038604008 6,0 3,0 0,58 75
DCP-TEC 10/5 5038814001 10,0 5,0 0,64 75
DCP-TEC 12/6 5038114002 12,0 6,0 0,64 75
DCP-TEC 19/9 5038494001 19,0 9,0 0,74 75
DCP-TEC 26/13 5038184001 26,0 13,0 0,89 30
DCP-TEC 38/19 5673904001 38,0 19,0 1,00 60
FUNDAS TERMO
RETRÁCTILES